АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.07.2017г.

ЗАТО Солнечный
	№ 106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КУЛЬТУРА ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2017-2019 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Думы ЗАТО Солнечный от 11.07.2013 № 138-4 «Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Солнечный Тверской области», администрация ЗАТО Солнечный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу ЗАТО Солнечный Тверской области «Культура ЗАТО Солнечный Тверской области» на 2017 - 2019 годы следующие изменения и дополнения:
1.1. в паспорте Программы:
- слова «27 279,41 тыс. рублей» заменить словами «27 238,10 тыс. рублей»;
- слова «2017 год – 9 889,35 тыс. рублей, из них: подпрограмма 1 – 7 972,94 тыс. рублей; подпрограмма 2 – 1 916,41 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 9 848,04 тыс. рублей, из них: подпрограмма 1 – 7 876,63 тыс. рублей; подпрограмма 2 – 1 971,41 тыс. рублей»;
1.2. в пункте 18 слова «22 135,00 тыс. руб.» заменить словами «22 038,69 тыс. руб.»; таблицу 1 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего,
Тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача 1
	1 670,71
	1 320,21
	1 320,21
	4 311,13

	2
	Задача 2
	6 205,92
	5 760,82
	5 760,82
	17 727,56

	Итого, тыс. руб.
	7 876,63
	7 081,03
	7 081,03
	22 038,69

1.3. пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания: «в) Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры»;
1.4. в пункте 25 слова «5 144,41 тыс. руб.» заменить словами «5 199,41 тыс. руб.»; таблицу 2 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего,
Тыс. руб.

	2017год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Задача 1
	1 580,00
	1 525,00
	1 525,00
	4 630,00

	2
	Задача 2
	391,41
	89,00
	89,00
	569,41

	Итого, тыс. руб.
	1 971,41
	1 614,00
	1 614,00
	5 199,41

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Культура ЗАТО Солнечный Тверской области» на 2017 - 2019 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации ЗАТО Солнечный.

Глава администрации ЗАТО Солнечный                                                           В.А. Петров

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО Солнечный
от 12.07.2017г. № 106

Характеристика муниципальной программы ЗАТО Солнечный Тверской области
«Культура ЗАТО Солнечный Тверской области»
на 2017-2019 годы
Принятые сокращения
1. Программа-муниципальная программа ЗАТО Солнечный;
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы ЗАТО Солнечный
	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия (административные мероприятия) подпрограммы и их показатели
	Ед.
изм.
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	раздел
	подраздел
	Классификация целевой статьи расхода бюджета

	2017
	2018
	2019
	значение
	Год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	18
	19
	20
	21
	22

	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа «Культура ЗАТО Солнечный Тверской области» на 2017-2019 годы
	Тыс. руб.
	9 848,04
	8 695,03
	8 695,03
	27 238,10
	2019

	Цель «Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности»
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1 «Уровень удовлетворенности населения ЗАТО Солнечный культурной жизнью»
	%
	78%
	80%
	80%
	80%
	2019

	Показатель 2 «Количество муниципальных услуг в сфере культуры предоставляемых муниципальными учреждениями культуры ЗАТО Солнечный»
	единиц
	14
	16
	18
	18
	2019

	Показатель 3 «Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Тверской области»
	%
	73,2%
	82,4%
	91,2%
	91,2%
	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала ЗАТО Солнечный»
	Тыс. руб.
	7 876,63
	7 081,03
	7 081,03
	22 038,69
	2019

	0
	8
	0
	0
	0
	5
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела»
	Тыс. руб.
	1 670,71
	1 320,21
	1 320,21
	4 311,13
	2019

	Показатель «Количество посещений библиотеки на 1000 человек населения»
	единиц
	952
	1000
	1000
	1000
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Д
	Мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание населения»
	Тыс. руб.
	1 523,71
	1 173,21
	1 173,21
	3 870,13
	2019

	Показатель 1 «Количество зарегистрированных пользователей муниципальных библиотек»
	единиц
	570
	580
	580
	580
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	Д
	Мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов»
	Тыс. руб.
	147,0
	147,0
	147,0
	441,0
	2019

	Показатель 1 «Количество экземпляров новых поступлений в библиотечный фонд на 1000 человек населения»
	единиц
	353
	370
	370
	370
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	1
	5
	1
	4
	4
	П
	Мероприятие 1.003 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	х

	Показатель 1 «Количество приобретенных книг»
	единиц
	0
	0
	0
	0
	х

	0
	8
	0
	0
	0
	5
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 «Поддержка непрофессионального искусства и народного творчества»
	Тыс. руб.
	6 205,92
	5 760,82
	5 760,82
	17 727,56
	2019

	Показатель «Уровень удовлетворенности населения, оказываемыми услугами культурно-досуговыми учреждениями»
	%
	78%
	80%
	80%
	80%
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	3
	Д
	Мероприятие 2.001 «Обеспечение деятельности культурно – досуговых муниципальных учреждений»
	Тыс. руб.
	6 184,42
	5 739,32
	5 739,32
	17 663,06
	2019

	Показатель 1 «Количество посещений мероприятий культурно-досугового учреждения на 1000 человек населения»
	единиц
	6280
	6349
	6349
	6349
	2019

	Административное мероприятие 2.002 «Создание условий для занятий творческой деятельностью на непрофессиональной основе»
	Да/нет
	да
	да
	да
	х
	х

	Показатель 1 «Число лиц, занимающихся в муниципальном культурно-досуговом учреждении творческой деятельностью на непрофессиональной основе»
	единиц
	170
	185
	195
	195
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	4
	Д
	Мероприятие 2.003 «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации специалистов сферы «Культуры»
	Тыс. руб.
	21,50
	21,50
	21,50
	64,50
	2019

	Показатель 1 «Количество специалистов, повысивших свою квалификацию в общей численности работников отрасли «Культура»
	Единиц
	1
	2
	2
	5
	2019

	0
	0
	0
	0
	0
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»
	Тыс. руб.
	1 971,41
	1 614,00
	1 614,00
	5 199,41
	2019

	0
	8
	0
	0
	0
	5
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни ЗАТО Солнечный»
	Тыс. руб.
	1 580,00
	1 525,00
	1 525,00
	4 630,00
	2019

	Показатель «Количество мероприятий, проведенных муниципальными учреждениями культуры»
	Единиц
	105
	110
	115
	330
	2019

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие 1.001 «Организация и проведение социально значимых федеральных, региональных, муниципальных мероприятий и проектов»
	Тыс. руб.
	1 525,00
	1 525,00
	1 525,00
	4 575,00
	2019

	Показатель 1 «Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры»
	%
	5,6%
	5,8%
	6,0%
	6,0%
	2019

	Административное мероприятие 1.002 «Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения правопорядка и безопасности при проведении мероприятий сферы культуры на территории ЗАТО Солнечный.»
	Да/нет
	да
	да
	да
	х
	х

	Показатель административного мероприятия «Доля мероприятий сферы культуры, проведенных во взаимодействии с правоохранительными органами»
	%
	100
	100
	100
	100
	х

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	2
	0
	2
	R
	5
	5
	8
	H
	Мероприятие 1.002 Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Тыс. руб.
	55,00
	-
	-
	55,00
	2017

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры ЗАТО Солнечный»
	Тыс. руб.
	391,41
	89,0
	89,0
	569,41
	2019

	Показатель 1 «Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в нормативном состоянии»
	%
	100
	100
	100
	100
	х

	Показатель 2 «Доля муниципальных учреждений культуры, в которых приобретено новое оборудование»
	%
	50
	50
	50
	100
	х

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Л
	Мероприятие 2.001 «Проведение капитального ремонта, ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений культуры ЗАТО Солнечный»
	Тыс. руб.
	302,41
	0
	0
	302,41
	х

	Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений культуры, в которых проведен капитальный ремонт, ремонт»
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	х

	0
	8
	0
	1
	0
	5
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	3
	Б
	Мероприятие 2.003 «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»
	Тыс. руб.
	89,0
	89,0
	89,0
	267,0
	2019

	Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений культуры, которые полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасности»
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2019

image1.png

oleObject1.bin